%@y o e So Mool Tyt

CITTA METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N° 81 del 09/02/2021

Si attesta la regolarita dell'istruttoria svolta e la correttezza del sequente schema di determinazione per
quanto di competenza, e di cui si propone l'adozione.
Addi, 11.11.2020 Il Redattore dell’istruttoria: Caissutti Jaqueline

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL
PATRIMONIO COMUNALE RESIDENZIALE DEGLI ALLOGGI SITI IN
VIA DELLA REPUBBLICA 23 E IN VIA RICOSTRUZIONE 24,
CONTRIBUTO L.160/2019. CUP: H89F20000160001 CIG: 84167276D7.
AUTORIZZAZIONE VARIANTE LAVORI N. 1.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E GESTIONE DEL TERRITORIO
Servizio Lavori Pubblici

Premesso che:

con decreto del Capo Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del
14.01.2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.13 del 17.01.2020 in applicazione dell’art.1 comma 29
della legge di bilancio 2020, legge n.160 del 27.12.2019, si & provveduto a ripartire fra tutti i comuni, per il
2020, I’importo complessivo di 500 milioni di euro, sulla base delle quote stabilite, per sette fasce di
popolazione, per investimenti finalizzati all’efficientamento energetico, allo sviluppo territoriale
sostenibile, agli interventi per 1’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e
patrimonio comunale e all’abbattimento delle barriere architettoniche;

il Comune di San Michele al Tagliamento risulta assegnatario del contributo ministeriale relativo
all’annualita 2020 pari ad € 90.000,00 ai sensi dell’art.1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27
dicembre 2019, n.160, allegato C;

con informativa n.9 del 20.02.2020 la Giunta Comunale ha deciso di destinare il contributo riferito
all’annualita 2020 per 1’adeguamento del patrimonio comunale residenziale, in particolare agli immobili
situati rispettivamente in via Edmondo De Amicis n.1, via Repubblica n.23 e via Ricostruzione n.24, il cui
stato di conservazione é scadente e non permette 1’assegnazione degli alloggi, i quali pertanto, devono
essere messi in sicurezza e manutentati;

con determinazione n.353 del 11.06.2020 é stato accertato il finanziamento di € 90.000,00 relativa alla
concessione del contributo di cui alla legge di bilancio 2020 n.160 del 27 dicembre 2019 e di imputata la
somma di € 90.000, 1233, voce: ADEGUAMENTO DEL PATRIMONIO COMUNALE RESIDENZIALE
(FIN. CONTR. E 246/7), PDCF 2.2.1.9.1 — Bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020;
per poter ottenere il finanziamento, il rispetto del termine stabilito per I’inizio dei lavori é stato fissato al
15 settembre 2020;

¢ stato verificato mediante la “Banca Dati delle Pubbliche Amministrazioni — BDAP”, che il 50% dei
contributi & gia stato erogato, e che il restante 50% verra erogato previa trasmissione del certificato di
regolare esecuzione;

con determina di Giunta Comunale n.88 del 25.06.2020 ¢ stato approvato il Documento Preliminare alla
Progettazione nel quale si propone in via prudenziale 1’assestamento del quadro economico di spesa dei
lavori di adeguamento del patrimonio comunale residenziale in tre alloggi comunali situati nel capoluogo
per un importo complessivo stimato pari ad € 68.500,00 (importo dei lavori a base d’asta), derivante da
valutazioni di dettaglio sui costi di alcune lavorazioni necessarie ipotizzabili, finanziando la somma del
Quadro Economico di Spesa pari ad € 90.000,00 al Capitolo 1233 voce “ADEGUAMENTO DEL



PATRIMONIO COMUNALE RESIDENZIALE (FIN. CONTR. E 246/7)”, PDCF 2.2.1.9.1 — Bilancio di
previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020;
con Determinazione dirigenziale n. 385 del 25.06.2020 é stata accertata 1’entrata del contributo annuo di €
13.532,03, assegnato al Comune di San Michele al Tagliamento con Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze del 14.03.2019, allegato A, per gli anni dal 2019 al 2033 (contributo da destinare al
finanziamento di piani di sicurezza a valenza pluriennale finalizzati alla manutenzione di strade, scuole ed
altre strutture di proprieta comunale), accertando tale somma al capitolo 246/5 voce TRASFERIMENTI
DALLO STATO EX ART.1 CO.892 L.145/2018 PER PIANI DI SICUREZZA (MAN. STRADE-
SCUOLE-STRUTTURE COM.LI) (RIFERIM.CAP. S 2019-1169), impegno 690;
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 30.07.2020 é stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo dei “Lavori di adeguamento e messa in sicurezza del patrimonio comunale
residenziale degli alloggi siti in via della Repubblica 23 e in via Ricostruzione 24, contributo L.160/2019”
redatto dal geom. Ivo Fachin e assunto al protocollo comunale al n. 17413 in data 28.07.2020 e successiva
integrazione al n. 17505 del 29.07.2020, per I’importo complessivo di € 99.950,00 di cui € 76.237,66 a
base d’asta comprensivo del costo della sicurezza non soggetto a ribasso;
con la medesima deliberazione la spesa necessaria per 1’esecuzione dei lavori in argomento e stata
finanziata nel seguente modo:
- € 90.000,00 capitolo 1233/1 voce “Adeguamento del patrimonio comunale residenziale (fin. contr. e
246/7)”
- € 9.950,00 capitolo 1233/2 voce “Adeguamento del patrimonio comunale residenziale (fin. contr. e
246/5)”
con determinazione dirigenziale n. 452 del 09.07.2020 e stato affidato 1’incarico professionale relativo
alla progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e redazione del
certificato di regolare esecuzione, relativo ai lavori di adeguamento e messa in sicurezza del patrimonio
comunale residenziale in tre alloggi comunali situati nel capoluogo al Geom. Ivo Fachin con studio in
Via Cicogna n.33, 33100 Udine (UD), c.f./p.iva FCH VIO 52M21 17770 / 00388520306, per I’importo
di € 11.622,00 + € 464,88 (4% o00.pp) + € 2.659,11 (per iva 22%) per complessivi € 14.745,99,
impegnando tale somma al capitolo 1233 voce “ADEGUAMENTO DEL PATRIMONIO COMUNALE
RESIDENZIALE (FIN. CONTR. E 246/5)“, impegno 1828;
con determinazione dirigenziale n. 594 del 02.09.2020 sono stati affidati i “Lavori di adeguamento e
messa in sicurezza del patrimonio comunale residenziale degli alloggi siti in via della Repubblica 23 e in
via Ricostruzione 24, contributo L..160/2019” alla ditta GRUPPO ITQ SRL - Via Della Liberta, 5/E -
31027 Spresiano (TV) per un importo netto contrattuale di € 69.181,98 comprensivi di € 1.590,24 per gli
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso + 6.918,19 per IVA di legge per complessivi € 76.100,17,
impegnando tale somma nel seguente modo:
- € 75.254,01 al Capitolo 1233/1 - Mis./prog 8.02 — PDCF 2.02.01.09.001 - voce “Adeguamento del
patrimonio comunale residenziale (fin. contr. e 246/7)” — Bilancio 2020/2022 — Esercizio 2020 - imp.
1827
- € 846,16 al Capitolo 1233/2 - Mis./prog 8.02 — PDCF 2.02.01.09.001 - voce “Adeguamento del
patrimonio comunale residenziale (fin. contr. e 246/7)” — Bilancio 2020/2022 — Esercizio 2020
con Determina Dirigenziale n. 783 del 03.11.2020 é stato autorizzato alla ditta appaltatrice GRUPPO
ITQ SRL, nell’ambito dei “lavori di adeguamento e messa in sicurezza del patrimonio comunale
residenziale degli alloggi siti in via della Repubblica 23 e in via Ricostruzione 24, contributo
L..160/2019”, a concedere in subappalto alla ditta ELETTROSAT SAS DI VENUDO ROBERTO & C. la
fornitura e posa di impianti elettrici per un importo contrattuale valutato in circa € 14495,04, di cui €
434,85 per oneri della sicurezza, sulla base della richiesta pervenuta con nota al protocollo comunale al n.
25118 del 15.10.2020 e n. 26578 del 29.10.2020;
con Determina Dirigenziale n. 802 del 09.11.2020 é stato autorizzato alla ditta appaltatrice GRUPPO
ITQ SRL, nell’ambito dei “lavori di adeguamento e messa in sicurezza del patrimonio comunale
residenziale degli alloggi siti in via della Repubblica 23 e in via Ricostruzione 24, contributo
L..160/2019”, a concedere in subappalto alla ditta HYDRO SYSTEM DI MAIORANO FABIO la
fornitura e posa di impianti meccanici per un importo contrattuale valutato in circa € 11.389,04, di cui €
327,15 per oneri della sicurezza (IVA esclusa), sulla base della richiesta pervenuta con nota al protocollo
comunale al n. 26562 del 29.10.2020 e n. 26990 del 03.11.2020;
i lavori hanno avuto inizio in data 08.09.2020, con verbale di consegna dei lavori depositato al n. 21200
del protocollo comunale;
con nota assunta al protocollo comunale n. 29370 del 26.11.2020 il Geom. Ivo Facchin in qualita di
direttore dei lavori ha trasmesso la documentazione relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori
con nota assunta al protocollo comunale n. 29814 del 01.12.2020 codesta Amministrazione ha trasmesso
alla ditta ITQ S.R.L. il certificato di pagamento relativo al primo stato di avanzamento dei lavori, per un



importo pari a € 36.390,94 + € 8.006,01 (per IVA al 22%) per complessivi € 44.396,95;
con nota pervenuta al protocollo comunale n. 29544 del 27.11.2020 il Geom. Ivo Facchin in qualita di direttore
dei lavori, chiede I’autorizzazione alla stesura di una perizia di variante in corso d’opera con relativa
sospensione dei lavori;

Con determina n. 996 del 22.12. 2020 é stato costituito il fondo pluriennale vincolato per I’intervento in
oggetto;

Dato atto che il Direttore Lavori, Geom. Ivo Fachin, incaricato della redazione della perizia di variante n.1
dell’intervento in oggetto, ha individuato opere da eseguire che assumono la denominazione di modifiche a
carattere di migliorie ai sensi dell’art. 106 comma 2), lett. b) del Dlgs 50/16 e s.m.i., in quanto si rendono
necessarie per migliorare il carattere residenziale con integrazioni e migliorie ad alcuni lavori di
completamento che non erano inclusi nell’appalto iniziale;

Precisato che tali interventi, alcuni dei quali costituenti effettive migliorie, ricadono pitt ampiamente nell’art.
106 comma 1 lett. e) del Codice dei contratti, in quanto sono modifiche non sostanziali contenute nel limite di
variazione del 15%;

Visti i documenti depositati dal Direttore Lavori, Geom. Ivo Fachin, al protocollo comunale n. 3678 del
05.02.2021, relativi alla perizia di variante n. 1, che di seguito si elencano:

- Tav. Unica: estratto di mappa, estratto di PRGC, piante autorizzate e in variante;

- Allegato A — Relazione;

- Allegato B — Elenco prezzi unitari;

- Allegato C — Computo metrico estimativo;

- Allegato D — Quadro di raffronto;

- Allegato E — Schema atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi;

- Allegato F — Quadro economico;

- Allegato G — Analisi prezzi;

Rilevato che:

- le modifiche apportate al progetto prevedono variazioni in pit di lavorazioni e la determinazione di n. 11
nuovi prezzi, che non alterano gli elementi essenziali del contratto;

- le modifiche in parola determinano una variazione del contratto in aumento per € 6.455,00 al netto
dell’IVA, che viene ridefinito in € 75.636,98 inclusi € 1.590,24 per oneri della sicurezza, corrispondente
alla percentuale in aumento del 9,33% rispetto all’importo contrattuale originario;

- in ragione dell’esecuzione dei lavori aggiuntivi il termine contrattuale per 1’ultimazione dei lavori e
prorogato di giorni 10 (dieci), come indicato dal Direttore Lavori;

Accertato dunque che gli interventi di perizia riguardano modifiche non sostanziali, riconducibili alle
fattispecie dell’art. 106 co.1 lett. e) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ovvero sono contenute entro il 15% del valore
iniziale del contratto;

Dato atto che:

- complessivamente i lavori aggiuntivi comportano un maggior importo di spesa pari ad € 6.455,00 + €
645,50 (IVA 10%) per complessivi € 7.100,50;

- la maggiore somma pari ad € 6.455,00 + € 645,50 (IVA 10%) per complessivi € 7.100,50 dovuta
all’impresa GRUPPO ITQ SRL — (C.F./ P.IVA 04961910264), Via Della Liberta, 5/E - 31027 Spresiano
(TV), trova copertura all’interno delle somme a disposizione nel quadro economico di spesa;

Ritenuto:

- di approvare gli elaborati depositati in atti relativi alla perizia di variante n. 1 proposta dal Direttore dei
lavori, Geom. Ivo Fachin, ed assunta al Protocollo comunale n. 3678 del 05.02.2021 per i “lavori di
adeguamento e messa in sicurezza del patrimonio comunale residenziale degli alloggi siti in via Della
Repubblica 23 e in via Ricostruzione 24, contributo L..160/2019”;

- di stabilire il nuovo importo contrattuale pari ad € 75.636,98 inclusi € 1.590,24 per oneri della sicurezza +
€ €7.563,70 (IVA 10%) per complessivi € 83.200,68;

- di integrare I’impegno di spesa n. 206 al Capitolo 1233/1 voce “ADEGUAMENTO DEL PATRIMONIO
COMUNALE RESIDENZIALE (FIN. CONTR. E 246/7)” contratto a favore dell’appaltatore ditta
GRUPPO ITQ SRL — (C.F. / P.IVA 04961910264), Via Della Liberta, 5/E - 31027 Spresiano (TV), della
somma di € 6.455,00 + € 645,50 (IVA 10%) per complessivi € 7.100,50 da impegnare all’interno del



quadro economico di spesa dell’opera al Capitolo 1233/2 voce “ADEGUAMENTO DEL PATRIMONIO
COMUNALE RESIDENZIALE (FIN. CONTR. E 246/5)” - impegno n. 205, del Bilancio di previsione
2021-2023, in fase di predisposizione - Esercizio provvisorio 2021;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., decreti attuativi e linee guida ANAC;

Visto il DPR 207/2010 Regolamento del “Codice dei Contratti pubblici” relativo a lavori, servizi e forniture
per quanto applicabile;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. n. 31 del D.Igs. 50/2016, é il Dirigente del
Settore Lavori Pubblici, arch. Barbara Gentilini;

RICHIAMATE:

- la deliberazione consiliare n. 96 del 31.12.2019, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2020-2022 (ART. 170, COMMA 1,
D.LGS. 267/2000 e ss.mm.ii.”

- la deliberazione consiliare n. 97 del 31.12.2019, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE
2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e ss.mm.ii., comprese le determinazioni n.
1053 e 1054 del 30.12.2020 afferenti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati
RICHIAMATE altresi:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 04 del 16.01.2020, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G. — PIANO DELLA PERFORMANCE 2020-2022) e
ss.mim.ii.;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 251 del 29.12.2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) - PIANO DELLA PERFORMANCE 2020-2022.
AGGIORNAMENTO?”;

Considerata, entro i limiti fissati con le succitate deliberazioni, la valenza autorizzatoria triennale del
PEG 2020-2022, fino all’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 e del conseguente PEG per
il triennio 2021-2023;

Visto ’art. 106 comma 3-bis del D.L. n. 34 del 19.5.2020, aggiunto dalla legge di conversione
17.7.2020, n. 77 che recita “Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione
di cui all'articolo 151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 é differito al 31 gennaio
2021.”

Considerato che il Comune di San Michele al Tagliamento, non avendo approvato il bilancio di
previsione 2021-2023 entro la data del 31 dicembre 2020, secondo quanto disposto dall’art. 151,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, si trova tecnicamente in
esercizio provvisorio a partire dal 1° gennaio 2021;

Visto il disposto dell’art.163 del D.Lgs. n.267/2000 - rubricato “Esercizio provvisorio e gestione
provvisoria” - e in particolare i commi 1, 3 e 5, che testualmente recitano:

“1. Se il bilancio di previsione non é approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente,
la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilita finanziaria
riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della
gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio
approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o I'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti
entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31dicembre dell'anno precedente e degli
stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato.

3. L'esercizio provvisorio € autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di
quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa
con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-citta ed autonomia locale, in
presenza di motivate esigenze. Nel corso dell'esercizio provvisorio non € consentito il ricorso
all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le eventuali spese correlate
riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza. Nel
corso dell'esercizio provvisorio € consentito il ricorso all'anticipazione di tesoreria di cui all'art. 222.

5. Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota
dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3,
per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato 1'anno precedente, ridotti delle somme gia impegnate negli esercizi precedenti e
dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con I'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;



C) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

Visto il decreto sindacale n.2 del 02.03.2020 con cui sono state conferite all’arch. Barbara Gentilini le funzioni
dirigenziali di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio;

Dato atto che con la firma della presente viene espresso il parere di regolarita tecnica attestante la correttezza e
la regolarita dell’azione amministrativa;

Accertata la propria competenza;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto consenta di attestare la regolarita e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 1'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto cio premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA
Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare gli elaborati depositati in atti presso il Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio
relativi alla perizia suppletiva di variante n. 1, proposta dal Direttore dei lavori, Geom. Ivo Fachin, ed
assunta al protocollo comunale al n. 3678 del 05.02.2021 per i “lavori di adeguamento e messa in sicurezza
del patrimonio comunale residenziale degli alloggi siti in via Della Repubblica 23 e in via Ricostruzione
24, contributo L.160/2019”;

Di dare atto che dalla perizia suppletiva di variante discende una variazione del contratto d’appalto dei
lavori in aumento per € 6.455,00 + € 645,50 (IVA 10%) per complessivi € 7.100,50 che viene ridefinito in
€ 75.636,98 inclusi € 1.590,24 per oneri della sicurezza + € 7.563,70 (IVA 10%) per complessivi €
83.200,68;

Di integrare I’impegno di spesa n. 206 al Capitolo 1233/1 voce “ADEGUAMENTO DEL PATRIMONIO
COMUNALE RESIDENZIALE (FIN. CONTR. E 246/7)” contratto a favore dell’appaltatore ditta
GRUPPO ITQ SRL — (C.F. / P.IVA 04961910264), Via Della Liberta, 5/E - 31027 Spresiano (TV), della
somma di € 6.455,00 + € 645,50 (IVA 10%) per complessivi € 7.100,50 da impegnare all’interno del
quadro economico di spesa dell’opera al Capitolo 1233/2 voce “ADEGUAMENTO DEL PATRIMONIO
COMUNALE RESIDENZIALE (FIN. CONTR. E 246/5)” - impegno n. 205, del Bilancio di previsione
2021-2023, in fase di predisposizione - Esercizio provvisorio 2021;

Di stabilire che, in ragione dell’esecuzione dei lavori aggiuntivi, il termine contrattuale per 1’ultimazione
dei lavori e prorogato di giorni 10 (dieci), come indicato dal Direttore Lavori;

Di approvare il quadro economico dell’opera, come di seguito modificato:

A | A)IMPORTO LAVORI IN APPALTO precedente nuovo

a.l

A.1) | Lavori edili ed impiantistici su alloggio in via Ricostruzione 24 e in

€ 67.591,74
via Repubblica 23 € 67.591,74

a.l

A.1.1) | importo lavori variante € 6.455,00

a.l

A.2) |oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso € € 1.590,24

1.590,24

TOTALE A) € 75.636,98

€ 69.181,98

B | B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

b.4

B.4) | imprevisti € 314,14

€ 8.203,84

b.6

B.6) | accantonamento di cui all'art.133 c3 e 4 del Codice (da int. con
successtivo ribasso d'asta)

€ 450,00 | € 450,00

b.7

b.7.1_incarico Progettazione, D.L., CRE - Studio XYZ (0o.pp. E
IVA esclusi) (geom. Fachin)

€ 12.244,00

B.7) € 11.622,00




spese tecniche per personale interno (da int. con successtivo ribasso 450,00
] 450,00 ’
b.7 d'asta)

- B.12) I.V.A. 10% su totale A 6.918,19 7.563,70
b7 ILV.A. 22% + 00.pp. 4% su b.7.1 3.123,99 3.291,18
TOTALE B) 30.768,02 24.313,02

TOTALE COMPLESSIVO A) + B) 99.950,00 99.950,00

7. Di dare atto che le lavorazioni aggiuntive in parola saranno realizzate nel corso del 2021 e, pertanto,

Pesigibilita di spesa sia dei lavori sia delle spese tecniche é ascrivibile all’esercizio finanziario 2021;

Di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovranno provvedere 1’Ufficio Tecnico

Comunale Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio e il Settore Economico-Finanziario;

Di dare atto che la presente determinazione:

- e esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura

finanziaria;

- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;

- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo
quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

1l Dirigente del Settore

Arch. Barbara Gentilini
Documento firmato digitalmente
ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale




Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

Questo documento é stato firmato da:

NOME: GENTILINI BARBARA
CODICE FISCALE: TINIT-GNTBBR73A59L483M
DATA FIRMA: 09/02/2021 12:16:15

IMPRONTA: 39633537346434356161363732303661633362666635653337306430373638653332656338393634



CITTA METROPOLITANA DI VENEZIA

By Corre ot Lo Mkt T
Y Ovsrrverce ot « Torse AMectoctt af - (/%W/?/M/Z
223

L g

DATA
DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA ESECUTIVITA’
81 09/02/2021 Servizio Lavori Pubblici 10/02/2021

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO
COMUNALE RESIDENZIALE DEGLI ALLOGGI SITT IN VIA DELLA REPUBBLICA 23 E
IN VIA RICOSTRUZIONE 24, CONTRIBUTO L.160/2019. CUP: H89F20000160001 CIG:
84167276D7. AUTORIZZAZIONE VARIANTE LAVORI N. 1.

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: 1’attestazione di copertura
finanziaria, il visto di compatibilita monetari attestante la compatibilita del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a),
punto 2 del d.1. 78/2009) e con i vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il visto di regolarita
contabile.

Addi, 10/02/2021 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2021/200

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO 516 — OG 2020/35 — OPERA 16/20

CAPITOLO 1233/2

COMPETENZA / RESIDUO | COMP.

Comune di San Michele al Tagliamento — Determina n. 81 del 09/02/2021



Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

Questo documento é stato firmato da:

NOME: Luca Villotta

CODICE FISCALE: TINIT-VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 11/02/2021 13:15:49

IMPRONTA: 62633464333935303935323233633564393138636235386661383030636566636334303435636632



